Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和7年5月20日 道路局 総 務 課 高速道路課

「高速道路機構・会社の業務点検フォローアップ検討会」の 設置及び開催について

~高速道路機構・会社よりヒアリングを実施します~

平成27年に実施した「高速道路機構・会社の業務点検」から10年が経過し、高速道路機構・会社の対応状況や高速道路を取り巻く情勢の変化を踏まえた取組状況等についてフォローアップを実施するため、「高速道路機構・会社の業務点検フォローアップ検討会」を設置及び開催し、意見を伺います。

- 1. 日 時 令和7年5月22日(木) 15:00~
- 2. 会議形式 WEB 形式と対面形式の併用

場所:中央合同庁舎3号館8階特別会議室

(東京都千代田区霞が関2-1-3)

3. 議 題 ヒアリング

(東・中・西日本高速道路株式会社、本州四国連絡高速道路株式会社)

- 4. 委員別紙参照
- 5. 傍聴・取材等
 - ・カメラ撮りは報道関係者に限り会議冒頭(議事に入るまで)のみ可、傍聴はWEB上でのみ可とします。
 - ・カメラ撮りを希望の報道関係者の方は、14:45までに8階エレベーターホールに お集まりください。
 - ・傍聴(カメラ撮り)を希望される方は、<u>5月21日(水)17:00</u>までに以下のとおりメールにてお申込みください。期日までにお申込みいただいた方へ WEB 会議の URL を送付させていただきます。

件名:【傍聴希望】高速道路機構・会社の業務点検フォローアップ検討会(第1回)

本文:氏名(ふりがな)、所属、連絡先(電話番号、メールアドレス)、

撮影機材(テレビカメラ等)※会場でカメラ撮りを行う場合

送付先: suzuki-s85ajmlit.go.jp (s85ajの後ろに@を入れてください)

- ※ なお、通信設備等の都合により、傍聴人数に限りがあるため、各社1名に限定させていただくとともに、傍聴人数を制限させていただきます。なお、傍聴人数が上限に達した場合は先着順とします。
- ※ 取得した個人情報は適切に管理し、必要な用途以外に利用しません。
- ※ 資料・議事の概要については、会議後、国土交通省ホームページにて公開します。

<問い合わせ先>

道路局 総務課 高速道路経営管理室 企画専門官 濱谷(内線 37212)

TEL 代表: 03-5253-8111 直通: 03-5253-8477

道路局 高速道路課 課長補佐 谷口(内線 38362)

TEL 代表: 03-5253-8111 直通: 03-5253-8500



高速道路機構・会社の業務点検フォローアップ検討会 委員名簿

(50 音順、敬称略)

いしだ はるお 石田 東生 筑波大学名誉教授

おおぐし ょうこ 大串 葉子 同志社大学大学院ビジネス研究科教授

ゕヸ だ じゅんこ 小幡 純子 日本大学大学院法務研究科教授

がじかわ とおる 梶川 融 太陽有限責任監査法人会長

しみず てつお 清水 哲夫 東京都立大学都市環境学部観光科学科教授

たなべ かつみ 田邉 勝巳 慶応義塾大学商学部教授

ねもと としのり 根本 敏則 敬愛大学情報マネジメント学部特任教授

羽藤 英二 東京大学大学院教授